
Prop. n. 536/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 145 DEL 09/02/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio Cultura

Oggetto: CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "MUSEO A CIELO APERTO - VISTA IN 
CITTA'" - NOMINA COMMISSIONE. 

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione n. 178 del 29.10.2020 la Giunta Comunale ha 
approvato  e  autorizzato  la  proposta  di  indire  un  concorso  di  idee  per  la 
riqualificazione del Corso Umberto I e della via De Castro, storiche vie principali 
del  cuore  della  città,  volta  a  restituire  il  ruolo  di  centro  della  vita  sociale, 
attraverso il  rilancio del concetto di luogo di aggregazione della comunità e 
delle attività economiche.

Che con determinazione dirigenziale n. 1415 del 20.11.2020 veniva indetto un 
concorso di idee di tipo aperto, in un’unica fase e compiuto in forma anonima 
denominato “Museo a cielo aperto – Vista in città”, aperto alla partecipazione di 
tutte le persone fisiche e giuridiche in possesso dei requisiti previsti dal bando, 
da concludersi con la formazione di una graduatoria di merito e l’individuazione 
di un progetto vincitore.

Che con la suddetta determinazione veniva approvato il bando del concorso di 
idee in oggetto.

Considerata la necessità di provvedere alla nomina di una commissione per 
svolgere la procedura di apertura delle buste relative alle proposte progettuali 
pervenute.

Visti:

-        l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18. Agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

-        l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

-       il Documento Unico di Programmazione triennio 2020-2022 e il 
bilancio di previsione 2020/2022 con relativi allegati approvati con 
deliberazione del C.C. n. 17 del 05/05/2020;
-       il Piano Esecutivo di Gestione - Piano dettagliato degli obiettivi e 
piano delle performance triennio 2020-2022 approvato con deliberazione 
della G.C. n. 84 del 03.06.2020.
-       l’art. 163 c. 3 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000.

-        l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del 
D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D-Lgs. n. 126/2014;

-        l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

-        lo  Statuto  Comunale approvato con deliberazione di  C.C.  n.  48/1992, 
modificato ed adeguato con delibere di C.C. n. 41/1996 e n. 150/1996.

Visto il decreto del Sindaco n. 57 del 21/12/2018 con il quale si assegna alla 
Dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  la  direzione  del  Settore  Programmazione  e 
Gestione delle Risorse.

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamati  la  Legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”, integrato dal D.Lgs. 97/2016.

Visto  il  Piano  Triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  e  per  la 
Trasparenza per il triennio 2020/2022 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 8 del 23.01.2020.

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08.01.2013.

Visto  il  nuovo  Regolamento  UE  n°  679/2016  e  il  Codice  in  materia  di 
protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati 
personali,  contenuti  anche in atti  e documenti amministrativi, effettuato per 
finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti 
obbligati” emanate dal Garante.

Valutato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del 
sottoscritto Dirigente e Responsabile Unico del Procedimento ai sensi degli artt. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

6 e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché ai sensi del P.T.P.C.T., Triennale per la prevenzione della Corruzione e 
per la Trasparenza per il triennio 2020/2022.
 

Visto  altresì  l’art.  147-bis  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267 
introdotto  dall’art.  3,  comma  1,  lettera  d),  legge  n.  213/2012  e  recante 
“Controllo  di  regolarità  amministrativa  contabile”,  ravvisata  la  rispondenza 
delle disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di regolarità 
e  correttezza  amministrativa  e  consideratosi  quindi  positivamente  e 
formalmente espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo.

Atteso per quanto suesposto procedere in merito.

 DETERMINA

 Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto.

 

        1)      di procedere alla nomina della Commissione per svolgere la procedura 
di apertura delle buste relative alle proposte progettuali pervenute in relazione 
al bando per il concorso di idee denominato “Museo a cielo aperto – Vista in 
città” nelle persone di:

 ·         Dott.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  –  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle  

             Risorse – Presidente

      ·         Sig. Pierpaolo Cuccu – Istruttore Direttivo – Componente

      ·         Sig. Marco Sechi – Istruttore Direttivo - Componente

      ·         Sig. Pierpaolo Cuccu – Istruttore Direttivo – Segretario

     2)      Di dare atto che si provvederà a tutti gli adempimenti in merito alla 
trasparenza  amministrativa  previsti  dall’art.  26  comma 2  e  dall’art.  27  del 
D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.

     3)      Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle 
determinazioni del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse.

                            L’istruttore

  Fois Anna Maria

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


